02119.002106/2023-41
Número Sei:17205584

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA - ICMBIO CUNIÃ-JACUNDÁ
Av. Lauro Sodré, 6500, - Bairro Aeroporto -  Porto Velho - CEP 76803-260

Telefone: (69) 3217-6542 e (69) 3222-5897

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇOES E DOS RESULTADOS DA ANÁLISE CURRICULAR DO PROCESSO SELETIVO

Ao 01 dia do mês de abril de 2025, na sede administrativa da NGI Cuniã-Jacundá, no endereço Avenida Lauro Sodré, 6500 Aeroporto, Porto Velho/RO, às

08h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Cristiano Andrey Souza do Vale, Presidente da Comissão, matrícula 1571912, João Vitor Arantes Amaral,
Membro da Comissão, matricula 3301422, e Márcia Cristina Martins da Silva, Membro da Comissão, matrícula 3360496, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA , designados pela PORTARIA ICMBIO Nº 544, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025,
iniciando os trabalhos do Processo Seletivo relativo ao Processo ICMBio n° 02119.000273/2025-19, com as seguintes deliberações.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação e seguindo as orientações do Edital de Seleção 021120139 , resolve:

INDEFERIR a seguinte inscrição:

Nome Completo CPF Motivo

ISABELLE DA SILVA SANTOS ***.031.482-**

Não atendeu ao subitem 3.6. Deixou de
apresentar Carteira de Habilitação para
conduzir de embarcação - documento
obrigatório. - documento original e
cópia.

HOMOLOGAR as seguintes inscrições e convocar para fase da análise curricular, em ordem alfabética:

  Nome Completo CPF

1 ANISIELE NOGUEIRA BERTO ***.604.672-**

2 CARLOS LOPES DA SILVA ***.387.262-**

3 DOMINGOS GONÇALVES BRAGA ***.369.442-**

4 SANDILO DE SOUZA DA SILVA ***.152.922-**

5 WILLIAN HALESSON BARROS LOPES ***.063.572-**

Após a realização da Análise Curricular nesta Unidade, esta Comissão resolve:
HOMOLOGAR o resultado parcial da análise curricular do  Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA, conforme a ordem
de classificação apresentada no quadro sínteses abaixo:
01 (uma) vaga – Nível II, 24 meses, área temática de Gestão do uso público, Porto Velho/RO (Base Operacional da RESEX Lago do Cuniã, no Núcleo Silva Lopes,
Baixo Madeira) do NGI Cuniã-Jacundá.

Ordem de
Classificação

Nome do(a) Candidato(a) CPF Pontuação Resultado (Aprovado - Selecionado/Aprovado - Lista de espera

1 DOMINGOS GONÇALVES BRAGA ***.369.442-** 34 Aprovado - Selecionado

2 SANDILO DE SOUZA DA SILVA ***.152.922-** 12 Aprovado - Lista de espera

3 CARLOS LOPES DA SILVA ***.387.262-** 08 Aprovado - Lista de espera

4 ANISIELE NOGUEIRA BERTO ***.604.672-** 0 Reprovado*

5 WILLIAN HALESSON BARROS LOPES ***.063.572-** 0 Reprovado*
* Reprovado em razão do subitem 4.1.6 que diz:  O candidato que obtiver nota zero na pontuação total será reprovado.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

______________________________________________
CRISTIANO ANDREY SOUZA DO VALE

Presidente da Comissão
(Assinatura eletrônica)

_______________________________________________

JOÃO VITOR ARANTES AMARAL
Membro da Comissão
(Assinatura eletrônica)

___________________________________________

MÁRCIA CRISTINA MARTINS DA SILVA
Membro da Comissão
(Assinatura eletrônica)

01/04/2025, 14:59 SEI/ICMBio - 021195106 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21989159&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cf8… 1/2

Documento assinado eletronicamente por Márcia Cristina Martins da Silva, Analista Ambiental, em 01/04/2025, às 12:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Andrey Souza Do Vale, Chefe Substituto(a), em 01/04/2025, às 12:07, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOÃO VITOR ARANTES AMARAL, Analista Ambiental, em 01/04/2025, às 12:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021195106 e o código CRC 619480E4.

01/04/2025, 14:59 SEI/ICMBio - 021195106 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21989159&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=cf8… 2/2